
Asunto: sobre delegación temporal de atribuciones de la Alcaldía debido a la 

paternidad del concejal D. Antonio Arenas Almenar 

 

 
En virtud del decreto de la Alcaldía 2543/2023, se otorgaron al concejal D. 

Antonio Arenas Almenar las siguientes delegaciones especiales de servicio: “Deportes”, 
“Fiestas Populares”. En el mismo decreto de Alcaldía se nombró a D. Antonio Arenas 
Almenar concejal delegado del Área de Políticas Públicas, Dinamización Económica e 
Innovación. 
 

Por decreto 5079/2023, de 20 de diciembre, se delegó en el al concejal D. 
Antonio Arenas Almenar la presidencia del Área de Gobierno de Políticas Públicas, 
Dinamización Económica e Innovación. 
 
 Dado que el mencionado concejal no podrá atender estas responsabilidades, por 
disfrutar de permiso de paternidad entre el 25 de septiembre de 2025 y el 3 de diciembre 
de 2025. 
 

Visto el art. 43.3 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Corporaciones Locales, aprobado por RD 2568/1986, y arts. 25 y 38 del 
Reglamento Orgánico Municipal. 

 
RESUELVO: 
 
1. Suspender temporalmente, con efectos a partir del día 1 de octubre de 

2025 y hasta el 3 de diciembre de 2025, ambos incluidos, las 
delegaciones de atribuciones otorgadas a D. Antonio Arenas Almenar 
en materias de Deportes y Fiestas Populares, su nombramiento como 
concejal delegado del Área de Políticas Públicas, Dinamización 
Económica e Innovación, y la delegación de la presidencia del Área de 
Gobierno correspondiente. 

2. Las delegaciones y nombramientos señalados en el apartado anterior 
recaerán desde la fecha indicada hasta el 3 de diciembre, en los 
siguientes concejales y concejalas: 

 
- Concejala delegada del Área de Políticas Públicas, Dinamización 

Económica e Innovación, y presidenta del Área de Gobierno de 
Políticas Públicas, Dinamización Económica e Innovación: Dª Josefa 
Luján Martínez- 

- Concejal delegado de servicio en materia de Fiestas Populares: D. 
José Francisco Herrero Monzó. 

- Concejal delegado de servicio en materia de Deportes: D. Alejandro 
Gómez Vendrell. 
 

3. Las delegaciones comprendidas en el presente decreto se entenderán 
aceptadas si los designados no manifiestan lo contrario de forma 
expresa en el plazo de tres días. 

4. Notificar el presente decreto a los concejales afectados y publicarlo en 
el BOP y en el Tablón de Edictos. 

5. Dar cuenta del presente decreto al Pleno en la primera sesión que 
celebre. 

 

Secretaría General

Expediente 2512225CNIF: P4617100E

Resolución Nº 4015 de 01/10/2025 "Suspensión temporal delegaciones en concejal D. Antonio Arenas y
delegaciones para su sustitución" - SEGRA 1056769

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA CHAW RK7M Z4CY KU2ZAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
e 

de
 M

isl
at

a
Ca

rlo
s 

Fe
rn

án
de

z 
Bi

el
sa

01
/1

0/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

01
/1

0/
20

25

Pág. 1 de 1

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAACHAWRK7MZ4CYKU2Z
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=34727154&csv=JXAACHAWRK7MZ4CYKU2Z
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=34730143&csv=JXAACHAWRK7MZ4CYKU2Z

		2025-10-01T10:51:50+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAACHAWRK7MZ4CYKU2Z
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




